
（単位：円）

当年度 前年度 増   減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 2,803,082 2,870,308 △ 67,226

基本財産受取利息 2,803,082 2,870,308 △ 67,226

指定正味財産からの振替額 （ 2,803,082 ） （ 2,870,308 ） （ △ 67,226 ）

特定資産運用益 635,881 700,838 △ 64,957

特定資産受取利息 635,881 700,838 △ 64,957

事業収益 1,531,297,333 2,029,114,184 △ 497,816,851

登録事業収益 353,541,050 367,118,450 △ 13,577,400

受託事業収益 417,586,956 498,172,463 △ 80,585,507

一般事業収益 760,169,327 1,163,823,271 △ 403,653,944

受取補助金等 56,792,801 54,256,935 2,535,866

受取国庫補助金 9,327,795 9,593,340 △ 265,545

受取地方公共団体補助金 19,286,003 15,834,501 3,451,502

受取補助金等振替額 28,179,003 28,829,094 △ 650,091

雑収益 231,476 51,730 179,746

経常収益計 1,591,760,573 2,086,993,995 △ 495,233,422

（2）経常費用

事業費 1,495,991,662 1,967,984,788 △ 471,993,126

給与手当 545,764,801 645,294,658 △ 99,529,857

通勤手当 15,984,567 16,449,146 △ 464,579

退職給付費用 27,637,808 32,407,743 △ 4,769,935

法定福利費 76,176,361 82,394,551 △ 6,218,190

福利厚生費 2,680,665 3,361,608 △ 680,943

光熱水料 8,383,881 22,385,362 △ 14,001,481

借損料 122,710,664 188,805,682 △ 66,095,018

電子計算機諸費 523,800 1,616,976 △ 1,093,176

会議開催費 38,475,779 36,430,405 2,045,374

旅費交通費 109,857,115 108,575,777 1,281,338

印刷製本費 21,831,569 23,034,905 △ 1,203,336

通信運搬費 52,125,916 45,447,799 6,678,117

諸謝金 34,218,416 37,584,504 △ 3,366,088

減価償却費 85,489,825 84,903,458 586,367

消耗品費 26,276,743 52,467,040 △ 26,190,297

保守修繕費 40,556,878 43,423,918 △ 2,867,040

支払保険料 550,872 1,229,550 △ 678,678

租税公課 54,051,300 74,889,890 △ 20,838,590

役務費 229,069,186 463,570,829 △ 234,501,643

その他雑費 3,625,516 3,710,987 △ 85,471
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（単位：円）

当年度 前年度 増   減科       目

管理費 177,498,829 208,029,785 △ 30,530,956

役員報酬 26,006,089 28,634,058 △ 2,627,969

給与手当 62,673,944 85,200,431 △ 22,526,487

通勤手当 2,855,425 2,628,562 226,863

退職給付費用 10,578,096 11,138,625 △ 560,529

法定福利費 10,316,760 14,760,999 △ 4,444,239

福利厚生費 2,255,397 3,377,545 △ 1,122,148

光熱水料 2,999,866 3,126,720 △ 126,854

借損料 17,734,682 18,122,531 △ 387,849

電子計算機諸費 8,907,067 8,633,919 273,148

会議開催費 93,312 49,352 43,960

旅費交通費 1,261,068 2,426,894 △ 1,165,826

印刷製本費 1,267,442 2,764,679 △ 1,497,237

通信運搬費 1,885,300 1,081,476 803,824

諸謝金 7,303,212 7,760,212 △ 457,000

減価償却費 8,129,007 3,124,994 5,004,013

消耗品費 927,912 1,896,415 △ 968,503

保守修繕費 1,756,653 2,760,549 △ 1,003,896

支払保険料 1,146,377 829,640 316,737

租税公課 767,350 626,550 140,800

役務費 1,998,585 1,655,630 342,955

その他雑費 6,635,285 7,430,004 △ 794,719

経常費用計 1,673,490,491 2,176,014,573 △ 502,524,082

当期経常増減額 △ 81,729,918 △ 89,020,578 7,290,660

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

雑収益 543,161 384,700 158,461

経常外収益計 543,161 384,700 158,461

（2）経常外費用

固定資産除却損 0 17,482 △ 17,482

経常外費用計 0 17,482 △ 17,482

当期経常外増減額 543,161 367,218 175,943

当期一般正味財産増減額 △ 81,186,757 △ 88,653,360 7,466,603

一般正味財産期首残高 733,932,934 822,586,294 △ 88,653,360

一般正味財産期末残高 652,746,177 733,932,934 △ 81,186,757

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 3,124,675 3,068,280 56,395

基本財産受取利息 3,124,675 3,068,280 56,395

受取補助金等 16,839,317 2,894,400 13,944,917

受取国庫補助金 0 2,894,400 △ 2,894,400

受取地方公共団体補助金 16,839,317 0 16,839,317

受取寄附金 187,254 0 187,254

一般正味財産への振替額 △ 30,982,085 △ 31,699,402 717,317

当期指定正味財産増減額 △ 10,830,839 △ 25,736,722 14,905,883

指定正味財産期首残高 1,457,921,351 1,483,658,073 △ 25,736,722

指定正味財産期末残高 1,447,090,512 1,457,921,351 △ 10,830,839

Ⅲ　正味財産期末残高 2,099,836,689 2,191,854,285 △ 92,017,596

（注）前年度の事業収益と事業費は、業務の完了が平成２７年度へ繰延となった 「放射性物質のセキュリティに関する調査」「空間線量
率等解析・調査」「福島県緊急時迅速放射能影響予測ネットワークシステム中継機設置運営事業」「福島県モニタリング情報共有システ
ム整備事業」の４業務に係る収益と費用を含む。



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 2,803,082 0 2,803,082

基本財産受取利息 0 2,803,082 2,803,082

指定正味財産からの振替額 ( 2,803,082 ) ( 2,803,082 )

特定資産運用益 0 0 0 0 0 635,881 0 635,881

特定資産受取利息 0 635,881 635,881

事業収益 333,246,675 269,819,660 756,193,496 0 1,359,259,831 173,285,229 △ 1,247,727 1,531,297,333

登録事業収益 333,246,675 333,246,675 20,310,375 △ 16,000 353,541,050

受託事業収益 17,325,365 332,914,374 350,239,739 67,347,217 417,586,956

一般事業収益 252,494,295 423,279,122 675,773,417 85,627,637 △ 1,231,727 760,169,327

受取補助金等 0 10,254,003 46,538,798 0 56,792,801 0 0 56,792,801

受取国庫補助金 9,327,795 0 9,327,795 9,327,795

受取地方公共団体補助金 0 19,286,003 19,286,003 19,286,003

受取補助金等振替額 926,208 27,252,795 28,179,003 28,179,003

雑収益 0 0 0 0 0 231,476 0 231,476

経常収益計 333,246,675 280,073,663 802,732,294 0 1,416,052,632 176,955,668 △ 1,247,727 1,591,760,573

（2）経常費用

事業費 341,091,137 294,332,584 861,815,668 0 1,497,239,389 0 △ 1,247,727 1,495,991,662

給与手当 163,829,299 116,413,066 265,522,436 545,764,801 545,764,801

通勤手当 4,568,316 3,631,219 7,785,032 15,984,567 15,984,567

退職給付費用 6,473,694 5,797,890 15,366,224 27,637,808 27,637,808

法定福利費 19,581,989 17,097,088 39,497,284 76,176,361 76,176,361

福利厚生費 940,163 1,576,808 163,694 2,680,665 2,680,665

光熱水料 1,244,349 912,879 6,226,653 8,383,881 8,383,881

借損料 22,445,016 16,862,554 83,403,094 122,710,664 122,710,664

電子計算機諸費 264,600 259,200 523,800 523,800

会議開催費 22,224,076 4,045,209 12,206,494 38,475,779 38,475,779

旅費交通費 29,351,675 11,884,643 68,620,797 109,857,115 109,857,115

印刷製本費 6,446,177 3,612,280 11,773,112 21,831,569 21,831,569

通信運搬費 7,967,365 3,861,482 40,297,069 52,125,916 52,125,916

諸謝金 22,625,800 4,618,616 6,974,000 34,218,416 34,218,416

減価償却費 3,232,300 9,823,037 72,434,488 85,489,825 85,489,825

消耗品費 2,228,984 3,905,422 20,463,057 26,597,463 △ 320,720 26,276,743

保守修繕費 4,158,648 932,472 35,465,758 40,556,878 40,556,878

支払保険料 550,872 550,872 550,872

租税公課 12,295,729 9,531,798 32,223,773 54,051,300 54,051,300

役務費 7,718,063 79,157,131 142,193,992 229,069,186 229,069,186

その他雑費 3,494,894 409,790 647,839 4,552,523 △ 927,007 3,625,516

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

平成28年 4月 1日 から　　平成29年 3月31日 まで

科       目 法人会計
内部取引

消去

公益目的事業会計

合計
小計共通



(単位：円）

公１ 公２ 公３

検査事業 安全事業 防災事業

科       目 法人会計
内部取引

消去

公益目的事業会計

合計
小計共通

管理費 0 0 0 0 0 177,498,829 0 177,498,829

役員報酬 0 26,006,089 26,006,089

給与手当 0 62,673,944 62,673,944

通勤手当 0 2,855,425 2,855,425

退職給付費用 0 10,578,096 10,578,096

法定福利費 0 10,316,760 10,316,760

福利厚生費 0 2,255,397 2,255,397

光熱水料 0 2,999,866 2,999,866

借損料 0 17,734,682 17,734,682

電子計算機諸費 0 8,907,067 8,907,067

会議開催費 0 93,312 93,312

旅費交通費 0 1,261,068 1,261,068

印刷製本費 0 1,267,442 1,267,442

通信運搬費 0 1,885,300 1,885,300

諸謝金 0 7,303,212 7,303,212

減価償却費 0 8,129,007 8,129,007

消耗品費 0 927,912 927,912

保守修繕費 0 1,756,653 1,756,653

支払保険料 0 1,146,377 1,146,377

租税公課 0 767,350 767,350

役務費 0 1,998,585 1,998,585

その他雑費 0 6,635,285 6,635,285

経常費用計 341,091,137 294,332,584 861,815,668 0 1,497,239,389 177,498,829 △ 1,247,727 1,673,490,491

当期経常増減額 △ 7,844,462 △ 14,258,921 △ 59,083,374 0 △ 81,186,757 △ 543,161 0 △ 81,729,918

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

雑収益 0 0 0 0 0 543,161 543,161

経常外収益計 0 0 0 0 0 543,161 543,161

（2）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 543,161 543,161

当期一般正味財産増減額 △ 7,844,462 △ 14,258,921 △ 59,083,374 0 △ 81,186,757 0 △ 81,186,757

一般正味財産期首残高 733,932,934

一般正味財産期末残高 652,746,177

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 3,124,675 3,124,675

基本財産受取利息 0 3,124,675 3,124,675

受取補助金等 0 0 16,839,317 0 16,839,317 0 16,839,317

受取国庫補助金 0 0

受取地方公共団体補助金 16,839,317 16,839,317 16,839,317

受取寄附金 0 0 0 0 0 187,254 187,254

一般正味財産への振替額 0 △ 926,208 △ 27,252,795 0 △ 28,179,003 △ 2,803,082 △ 30,982,085

当期指定正味財産増減額 0 △ 926,208 △ 10,413,478 0 △ 11,339,686 508,847 △ 10,830,839

指定正味財産期首残高 1,457,921,351

指定正味財産期末残高 1,447,090,512

Ⅲ　正味財産期末残高 2,099,836,689


